PORTARIA N.º 374/2024

DESIGNA OS INTEGRANTES DO
CONSELHO MUNICIPAL DA

MULHER E REVOGA A PORTARIA
Nº 298/2016.

MARCO AURÉLIO NEDEL, Prefeito Municipal de

Crissiumal, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

REVOGA a Portaria nº 298/2016 e DESIGNA os Integrantes do Conselho

Municipal da Mulher, de acordo com a Lei Municipal n.º 2.718/2012, composto

pelos membros a seguir relacionados:

1 - Secretária Municipal de Saúde de Crissiumal

Titular:          Rose Maili Johan

Suplente:       Rosa Maria Nery

2 - Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Titular:          Jordana Patricia Franzmann

Suplente:       Taciane Tamires Gehlen

3 - Secretaria Municipal de Educação

Titular:            Cristiane Cledir Weizenmann Closs

Suplente:     Kátia Daniélly Menezes Silva

4 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Pesca e Meio

Ambiente

Titular:           Roseli Mattje Wermeier

Suplente:        Maiara Carolina da Zruz

Entidades da sociedade civil

1 – Órgãos da Brigada Militar

Titular:              Sd. Renata Chitolina

2 - ACI- Associação Comercial e Industrial

Titular:              Adriana da Rosa Bender

Suplente:      Gabriela Lippert Vettorello

3 – Hospital de Caridade de Crissiumal

Titular:              Daiane Aline Peiter

Suplente:           Aline Estraich

4 – Entidades Religiosas

Titular:               Leila Viviane Sarmento

Suplente:           Elisa Fenner Schröder Webber

5 – Representantes de Mulheres Área Rural e Urbana

Titular:                Ângela Roberta Cervi

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CRISSIUMAL, Estado do Rio Grande do Sul, aos 03 dias do mês de junho de

2.024.

                 MARCO AURÉLIO NEDEL
               Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

 GILMAR ANTONIO SOARES DA SILVA
Secretário Municipal de Administração